
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 3. 5. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 3. 5. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Tomášek 

tajemník Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, další členka KD 

Honusková 

 

Omluveni: proděkan Kysela, předseda AS PF UK Boháč, člen KD Skřejpek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I.  

Děkan 

- informoval o poradě na RUK 2. 5. 2018 (akreditace, kritéria rozdělování finančních 

prostředků) 

- informoval o připravované vzpomínkové akci 24. 5. 2018 ke vzpomínce na popravené 

studenty; děkana zastoupí proděkan Dvořák 

- informoval, že rektor UK předá 25. 5. 2018 stříbrnou medaile UK doc. Gronskému při 

příležitosti jeho životnímu jubilea; předání bude organizováno jako společná akce KD 

a katedry ústavního práva od 13, 30 hod. v č. 117 

- informoval o prezentaci rekonstrukce oběžného výtahu v budově PF UK dne 29. 5. 2018  

- k žádosti prof. Gerlocha o zrušení výuky v 1. roč. magisterského studia 11. 5. 2018 

v souvislosti s konferencí „Ústavní kontinuita ČR s československou tradicí“ děkan 

rozhodl o zrušení výuky vyučujících, účastníků konference (ne plošném zrušení výuky) 

- informoval o udělení 2 čestných doktorátů na UK dne 16. 5. 2018;  

- informoval o předání docentských diplomů v Karolinu dne 4. 6. 2018; slavnostního 

předání se zúčastní děkan     

- stanovil termíny jednání KD, VR a další termíny fakultních akcí: 

KD  7. 6. 2018 od 14 hod., 

        st 27. 6. 2018 od 16 hod. (navazuje pracovní večeře),   

        13. 9. 2018 od 14 hod., 

        st. 26. 9. 2018 od 14 hod., 

        4. 10. 2018 od 13 hod. (navazuje zasedání AS PF UK),  

        11. 10. 2018 od 14. hod., 

        25. 10. od 13 hod. (navazuje zasedání AS PF UK), 

        15. 11. 2018 od 13 hod., (navazuje zasedání AS PF UK) 

        29. 11. 2018 od 14 hod., 

        13. 12. 2018 od 13. hod. (navazuje zasedání AS PF UK), 

        10. 1. 2019 od 14. hod. (navazuje pracovní večeře) 

        není-li uvedeno jinak, jsou KD ve čtvrtek      



2 
 

VR 18. 10. 2018,  6. 12. 2018 vždy od 14 hod.    

Vánoční koncert v Karolinu út 18 12. 2018 od 19 hod. 

předvánoční setkání zaměstnanců a zástupců studentů čt 20. 12. 2018 od 16 hod.   

- informoval o návrzích bodů k zařazení na zasedání AS PF UK v květnu a v říjnu 2018 

(vyjádření AS PF UK k návrhům na jmenování vedoucích kateder)  

- rozhodl, že agenda cen náleží proděkanu Dvořákovi (referent Mgr. Prouza)  

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- rámcově informoval o jednání EK AS UK  

- rámcově informoval o záměrech fundraisingu 

proděkan Damohorský: 

- informoval o připravovaných kurzech LL.M 

proděkan Dvořák:   

- navrhl program VR dne 14. 6. 2018: 1. sdělení děkana, 2. aktualizace magisterského 

studijního programu, 3. akreditace doktorského studijního programu, 4. různé; KD 

vyslovilo souhlas 

proděkanka Chromá: 

- informovala o probíhajícím přijímacím řízení 

proděkan Tomášek: 

- písemně předložil aktualizovaný seznam členů redakční rady AUC a informoval o jejím 

doplnění 

tajemník: 

- v součinnosti s proděkanem Antošem informoval o schůzce se zástupci Elsy dne 15. 5. 

2018 v 16 hod.; hlavním bodem jednání bude pořádání akce Job Fair Kontakt na PF   

předseda Boháč: 

- KD souhlasí s rozeslaným návrhem novely Pravidel pro přiznávání stipendií, která bude  

zařazena na zasedání AS PF UK dne 15. května 2018. 

místopředseda Říha: 

- informoval o agendě na univerzitní úrovni 

dr. Honusková: 

- podala rámcovou zprávu o průběhu evropských projektů  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

      -     Simona Šenkeříková, na studijní stáž na LMU v Mnichově v době od 3. do 17. 9.                      

            2018, ve výši 11.000,- Kč (původně požadovaná částka krácena); doporučuje proděkan   

            Damohorský  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       VŠEHRD: 

- m. č. 220 dne 31. 5. 2018 od 18 do 23 hod. pro valnou hromadu spolku: 

 

 

 



3 
 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Morávek, UNI Trnava, přednáška pro studenty, 8. – 10. 5. 2018, vše Progres Q03, pojištění 

vlastní; 

- Doc. Pítrová, Kišiněv (Moldavský Parlament), přednáška, 27. – 31. 5. 2018, vše jiné zdroje, 

pojištění PF UK 

- Doc. Boháč, UNI Zürich, kongres, 7. – 9. 6. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, UNI Salzburg, projekt Mobility, 7. – 13. 6. 2018, vše projekt Mobility, pojištění 

PF UK; 

- Dr. Císařová, TU Dresden, konference, 14. 6. 2018, dálkové jízdné jinak, místní jízdné a 

stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Dr. Dobřichovský, TU Dresden, konference, 14. 6. 2018, dálkové jízdné jinak, místní jízdné 

a stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Dr. Žikovská, TU Dresden, konference, 14. 6. 2018, dálkové jízdné jinak, místní jízdné a 

stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Doc. Scheu, UNI Wien, projekt Mobility, 2. – 15. 7. 2018, projekt Mobility, pojištění PF UK; 

- Dr. Kindlová, Fukuoka, konference, 19. – 31. 7. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


